## DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

**Dekret św. Kongregacyi Odpustów**, dotyczący ołtarzów uprzywilejowanych: *dubia quoad paramenta induenda a Sacerdote pro lucranda indulgentia plenaria altaris privilegiati.*

*Uritana.* Cum in Theologia morali, auctore Petro Scavini (Edit. II., I. pag. 229, paragr. 238 apud Ernestum Oliva Mediolani bibliop edita an. 1869) sic scriptum reperiat: „Ex responsione S. Congr. Indulg. sub dat. 11 Aprilis 1840 Sacerdos debet celebrare in paramentis nigris diebus non impeditis ut lucretur Indulgentiam altaris privilegiati. Hinc quaeritur 1. an niger color sensu exclusivo debeat intelligi, ita ut Indulgentiam altaris privilegiati non consequatur qui v. g. ad ministrandum Eucharistiam per modum Sacramenti cum paramentis violaceis Missam de Requie celebret? 2. Utrum qui haec vel quaecumque alia ratione Indulgentiam altaris privilegiati non lucretur, possit satisfacere applicando aliam Indulgentiam plenariam defunctis, pro quibus ad altare privilegiatum celebrare debuerat? S. Congregatio Indulg. sub. die 2 Maii 1852 respondit ad 1 ut fruatur altari privilegiato.. ad 2. Negative.“ Hinc Ioseph Canonicus Ribezzo humillime orat ut Saera Congregatio declarare dignetur. Utrum haec responsio S. Congregationis Indulg. quoad secundam partem sit apocripha? et qua.

tenu negative, utrum intelligenda sit etiam pro sacerdotibus qui ad altare privilegiatum celebraverint, sed non cum paramentis nigris a rubrica non impeditis? et quatenus affirmative, quomodo ipsa conciliari possit cum Decreto S. eiusdem Indulg. Congregationis sub die 22 Februarii 1847, in quo ad quaesitum: „Qui (Sacerdos) diebus permissis non celebravit in paramentis nigri coloris in altari privilegiato ad acquirendam indulgentiam plenariam, ad quid tenetur? responsum fuit, debet lucrari indulgentiam plenariam, pro his defunctis, quibus Missae fructum applicuit, toties, quoties diebus non impeditis usus non est indumentis nigri coloris?“

Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita die 24 Iulii 1885 respondendum censuit: Responso est authentica. In Decreto vero diei 22 Februarii 1847 tantummodo Sacerdotibus pro quibus postulabatur de ratione qua compensare debebant Indulgentiam Altaris Privilegiati, ad quam applicandum obligati fuerant et quam *bona fide* errantes, non erant lucrati, concessit S. Congregatio, ut compensatio fieret per applicationem alterius Indulgentiae Plenariae toties quoties illam Altaris Privilegiati non sunt lucrati. Datum ex Secretaria S. Cong. Indulg. die et anno uti supra.